PROCES - VERBAL

I mbajtur sot, date 03//?/%/ ¢ ne fshatin Delvine te Rrethit Permet, me
pjesmarje te banoreve te ketij fshati, per te diskutuar ne lidhje me zbatimin e punimeve
dhe ndikimit ne mjedisin ku ne punojme e jetojme, te objektit HEC Lengarica & Energy

sh.p.k. Tirane.

- Nga diskutimet e banoreve, per zonen ku ndertohet HEC Lengarica, ne aritem ne
perfundimin ¢ meposhtem :

a) Zbatimi punimeve te ketij objekti, nuk ndikon ne mjedisin ku ne jetojme dhe
ushtrojme aktivitetin bujqesor e blegtoral.

b) Ndertimi 1 Ures mbi lumin Lengarica dhe rikonstruksioni 1 rruges nga Ura e Kadiut -
Ura e Dashit, beri te mundur mosbraktisjen e fshatrave te kesaj zone nga familjet e
pakta ge vazhdojne te jetojne sot.

Gjithashtu ne lidhje me burimin termal te quajtur “ Burimi 1 Priftit “ ju sqarojme se:
Ne pertudhen shtator — tetor , ky burim ka shteruar disa here ne keto 20 vitet e fundit
dhe ka ridale perseri mbas disa muajsh.

Si perfundim kemi bindjen se : _
Shoqgeria Lengarica & Energy sh.p.k. Tirane me investimet e bera deri sot ashtu dhe ne
te ardhmen do ndikoje pozitivisht ne jeten e banoreve te zones se Shqerise te Komunes

Petran, Permet.
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PROCES - VERBAL

I mbajtur sot 9 ~ 70 ~ 40/ 4 ne fshatin Ogdunan te Komunes Petran,
Permet me pjesmarje te banoreve te ketij fshati, ne lidhje me ndikimin ne Territorin
ku ne jetojme, zbatimi dhe funksionimi 1 HEC Lengarica & Energy;

Mbasi banoret diskutuan per objektin € mesiperm, u arit ne konkluzionet :

1- Objekti ge po ndertohet me shtrirje nga Ura e Dashit deri ne Petran, nuk ka
ndikim negativ ne Territorin ku ne punojme € jetojme.

2- Infrastruktura rrugore e ndertuar dhe e rikonstruktuar nga Shoqeria Lengarica
& Energy, ka mundesuar dhe lehtesuar normalitetin e aktivitetit te gjithe zones

sone .
3- Persa i perket burimit termal te quajtur  Burimi i Priftit , ne periudhen e
fund gushtit — fund shtatori, ne keto 20 vitet e fundit ka shteruar disa here.

Ne perfundim ne shpresojme ge :

Shoqeria Lengarica & Energy te vazhdoje te investoje ne infrastrukturen e fshatit
tone, per te permiresuar jetesen tone te perditshme.
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PROCES - VERBAL
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I mbajtursot DO - ’/ 2 204 ne fshatin Ogdunan te Komunes Petran,
Permet me pjesmarje te banoreve te 'ketij fshati, ne lidhje me ndikimin ne Territorin
ku ne jetojme, zbatimi dhe funksionimi i HEC Lengarica & Energy;

Mbasi banoret diskutuan per objektin € mesiperm, u arit ne konkluzionet :

1- Objekti ge po ndertohet me shtrirje nga Ura e Dashit deri ne Petran, nuk ka
ndikim negativ ne Territorin ku ne punojme € jetojme.

2- Infrastruktura rrugore e ndertuar dhe e rikonstruktuar nga Shoqeria Lengarica
& Energy, ka mundesuar dhe lehtesuar normalitetin e aktivitetit te gjithe zones
sone .

3- Persa i perket burimit termal te quajtur “ Burimi i Priftit , ne periudhen e
fund gushtit — fund shtatori, ne keto 20 vitet e fundit ka shteruar disa here.

Ne perfundim ne shpresojme qe :

Shoqeria Lengarica & Energy te vazhdoje te investoje ne infrastrukturen e fshatit
tone, per te permiresuar jetesen tone te perditshme.
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